[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2014                                                                                              № ____723____

г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области»
 на 2014-2016 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2014-2016 годы (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1168 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2014-2016 годы» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  администрации района Бронникова М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава администрации  района                                                           О.Д. Семаков

__________________________________________________________________

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением                            администрации Зуевского района Кировской области
от___27.08.2014__№___723_
Изменения
в муниципальную  программу
«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский

 муниципальный  район Кировской области» на 2014-2016 годы
   1.  В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	Объемы
ассигнований муниципальной
программы
	  общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2016 годах составит 219350,02   тыс.  рублей,  в том числе средства:

  бюджета района-   66951,86 тыс. рублей;

  областного бюджета -  152398,16 тыс. рублей

   2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» второй и третий абзацы изложить в следующей редакции:

  «Общий объём финансирования муниципальной программы  219350,02   тыс.руб., в т.ч. средства бюджета района – 66951,86 тыс.рублей, областного бюджета – 152398,16 тыс.рублей:

 2014 год – 73019,52 тыс.рублей,  в том числе средства бюджета района 25780,96 тыс.рублей, областного бюджета 47238,56 тыс.рублей;».
   3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2) изложить в  новой редакции согласно приложению № 1.
   4. Прогнозную (справочную) оценку  ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) изложить в  новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 1

Приложение № 2

Перечень мероприятий муниципальной программы
	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	   Источники
 финансирования
	Финансирование по годам
       (тыс.рублей)
	Всего

	2014 год
	2015 год
	2016

год

	Задача 1. Обеспечение         использования          современных информационно-коммуникационных      технологий       в деятельности органов местного самоуправления  района

	Приобретение, продление программных средств защиты, и лицензий (антивирусные программы и др.)
	администрация района
	всего
	-
	40
	40
	80

	в т.ч. бюджет  района
	-
	40
	40
	80

	Приобретение (обновление) офисной техники, серверов и коммуникационного оборудования, приобретение программного обеспечения
	администрация района
	всего
	-
	60
	60
	120

	в т.ч. бюджет  района
	-
	60
	60
	120

	Задача 2. Повышение   уровня    подготовки    лиц,    замещающих муниципальные должности, и муниципальных  служащих  по основным  вопросам   деятельности   органов   местного самоуправления  района

	Обучение  на курсах повышения квалификации для муниципальных служащих (с получением свидетельства государственного образца, программа 72 часа)
	администрация района
	всего
	124,1
	161
	161
	446,1

	в т.ч. областной бюджет
	124,1
	131
	131
	386,1

	бюджет  района
	-
	30
	30
	60

	Организация профессиональной переподготовки муниципальных служащих (с получением свидетельства государственного образца, программа 504 часа)
	администрация района
	всего
	-
	12
	12
	24

	в т.ч. бюджет  района
	-
	12
	12
	24

	 Обучение  на  семинарах по основным вопросам деятельности для  муниципальных служащих
	администрация района
	всего
	-
	4
	4
	8

	в т.ч. бюджет  района
	-
	4
	4
	8

	Задача 3. Формирование  высококачественного  кадрового   состава муниципальной службы Зуевского района

	Организация  и проведение конкурсов на включение в кадровый резерв  для замещения должностей муниципальной службы

	администрация района
	всего
	-
	1
	1
	2

	в т.ч. бюджет  района
	-
	1
	1
	2

	Организация  и проведение конкурсов на замещение должностей муниципальной службы

	администрация района
	всего
	-
	1
	1
	2

	в т.ч. бюджет  района
	-
	1
	1
	2

	Проведение конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий»

	администрация района
	всего
	-
	2
	2
	4

	в т.ч. бюджет  района
	-
	2
	2
	4

	Отдельные мероприятия

	Деятельность административной комиссии
	администрация района
	всего
	8,3
	8,3
	8,3
	24,9

	в т.ч. областной бюджет
	8,3
	8,3
	8,3
	24,9

	Ведомственная  целевая   программа  «Обеспечение деятельности Муниципального учреждения Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области»

	Зуевская районная Дума
	всего
	2227
	1948,2
	1915
	6090,2

	в т.ч. бюджет  района
	2227
	1948,2
	1915
	6090,2

	Ведомственная целевая программа «Функционирование администрации Зуевского района Кировской области»

	администрация района
	всего
	12913,96
	11357,7
	11177,4
	35449,06

	в т.ч. бюджет  района
	12913,96
	11357,7
	11177,4
	35449,06

	  Ведомственная целевая программа «Функционирование муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Зуевского района Кировской области»

	Управление сельского хозяйства Зуевского района
	всего
	35114,16
	41248
	41248
	117610,16

	в т.ч. областной бюджет
	35114,16
	41248
	41248
	117610,16

	 Ведомственная целевая программа «Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	всего
	7147,5
	4023,1
	4025,5
	15196,1

	в т.ч. бюджет  района
	7147,5
	4023,1
	4025,5
	15196,1

	Ведомственная целевая программа «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Зуевского района Кировской области»

	Централизованная бухгалтерия
	всего
	2856,7
	2610,2
	2565,7
	8032,6

	в т.ч. бюджет  района
	2856,7
	2610,2
	2565,7
	8032,6

	Ведомственная целевая программа «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	администрация района
	всего
	480
	480
	480
	1440

	в т.ч. бюджет  района
	480
	480
	480
	1440

	Ведомственная целевая программа «Формирование и обеспечение сохранности архивных фондов Зуевского муниципального архива Кировской области»
	администрация района
	всего
	221,8
	218,3
	216,8
	656,9

	в т.ч. областной бюджет
	66
	73
	74
	213

	бюджет  района
	155,8
	145,3
	142,8
	443,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области»

	администрация района
	всего
	653
	691
	691
	2035

	в т.ч. областной бюджет
	653
	691
	691
	2035

	Ведомственная целевая программа «Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
	администрация района
	всего
	11273
	10428
	10428
	32129

	в т.ч. областной бюджет
	11273
	10428
	10428
	32129

	Всего по муниципальной программе

	всего
	73019,52
	73293,8
	73036,7
	219350,02

	 в т.ч. областной бюджет
	47238,56
	52579,3
	52580,3
	152398,16

	бюджет  района
	25780,96
	20714,5
	20456,4
	66951,86

Приложение № 2

Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
подпрограммы, ведомственной целевой
программы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	      Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Муниципальная

программа
	«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании  Зуевский муниципальный район  Кировской области»  на 2014-2016 годы
	всего
	73019,52
	73293,8
	73036,7

	 в т.ч. областной бюджет
	47238,56
	52579,3
	52580,3

	бюджет  района
	25780,96
	20714,5
	20456,4

	Мероприятия

	всего
	132,4
	289,3
	289,3

	 в т. ч. областной бюджет
	132,4
	139,3
	139,3

	бюджет   района
	-
	150
	150

	Ведомственная
целевая
программа
	«Обеспечение деятельности Муниципального учреждения Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области»

	всего
	2227
	1948,2
	1915

	в т.ч. бюджет  района
	2227
	1948,2
	1915

	Ведомственная
целевая
программа
	«Функционирование администрации Зуевского района Кировской области»

	всего
	12913,96
	11357,7
	11177,4

	в т.ч. бюджет  района
	12913,96
	11357,7
	11177,4

	Ведомственная
целевая
программа
	«Функционирование муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Зуевского района Кировской области»

	всего
	35114,16
	41248
	41248

	в т.ч.областной бюджет
	35114,16
	41248
	41248

	Ведомственная
целевая
программа
	«Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	всего
	7147,5
	4023,1
	4025,5

	в т.ч. бюджет  района
	7147,5
	4023,1
	4025,5

	Ведомственная
целевая
программа
	«Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Зуевского района Кировской области»

	всего
	2856,7
	2610,2
	2565,7

	в т.ч. бюджет  района
	2856,7
	2610,2
	2565,7

	Ведомственная
целевая
программа
	 «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	всего
	480
	480
	480

	в т.ч. бюджет  района
	480
	480
	480

	Ведомственная
целевая
программа
	 «Формирование и обеспечение сохранности архивных фондов Зуевского муниципального архива Кировской области»
	всего
	221,8
	218,3
	216,8

	в т.ч. областной бюджет
	66
	73
	74

	бюджет  района
	155,8
	145,3
	142,8

	Ведомственная
целевая
программа
	 «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области»

	всего
	653
	691
	691

	в т.ч. областной бюджет
	653
	691
	691

	Ведомственная
целевая
программа
	 «Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
	всего
	11273
	10428
	10428

	в т.ч. областной бюджет
	11273
	10428
	10428